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Om 
   rapporten

Den här delrapporten beskriver den ak  va fasen av 
utvecklingsarbetet Tillsammans för barnens bästa 
i Sörmland har gå    ll. 

Hela rapporten fi nns på: 
www.fou.sormland.se/materialpublicerat/rapporter/
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Utvecklingsarbetet och följeforskningen
Tillsammans för barnens bästa i Sörmland, är en läns-
gemensam utvecklingssatsning i Sörmland. Satsningens 
målsä  ning är bä  re fysisk och psykisk hälsa för alla barn 
i Sörmland. Arbetet sker i samverkan mellan hälso- och 
sjukvård, socialtjänst och skola. Fokus för satsningen är 
a   ta fram och påbörja implementeringen av en prak  skt 
förankrad och beslutad modell för samverkan med barns 
behov i fokus.

Rapporten
Denna rapport är delrapport två i följeforskningen gällande Till-
sammans för barnens bästa i Sörmland. Delrapport 1 berörde 
ini  ering och uppstart av utvecklingsarbetet och denna rapport 
fokuserar på den ak  va fas som följt e  er uppstart med konk-
re  sering och pilotprojekt.  

Resultat
Resultaten i delstudien är starkt överlap-
pande med resultaten i den första del-
studien. Intervjupersonerna ser engage-
mang och bred förankring som vik  ga 
framgångsfaktorer. Vik  ga riskfaktorer 
är for  arande omsä  ning på chefs- och 
personalnivå. I denna fas har vaga 
begrepp som psykisk och fysisk hälsa 
konkre  serats i diskussioner om vad de 
kan innebära för olika verksamheter och 
olika barn.  

Farhågor
Under den här mer ak  va fasen har några 
nya frågor kommit upp. En sådan fråga
är skolans brist på länsgemensamma 
beslutsarenor, vilket påverkar huvud-
männens möjligheter a   representera 
varandra. När arbetet blir konkret blir det 
också tydligt a   ambi  onen a   förbä  ra 
för alla barn i Sörmland kan bli svår a   
realisera i Tillsammans för barnens bästa 
i Sörmland.

NÅGRA REKOMMENDATIONER

• Fokusera på a   säkerställa en basnivå för samverkan som når alla barn i Sörmland, 
exempelvis  llgång  ll en familjecentral. 

• Säkerställ a   det fi nns möjlighet a   dra ny  a av lärdomar från pilotprojekten när 
dessa når resultat. Det är vik  gt a   resultaten ly  s från lokala perspek  vet  ll re-
gionala, så a   erfarenheterna kan generaliseras i utveckling för alla barn i Sörmland.

• Säkerställ a   arbetet inte bara handlar om psykisk ohälsa, inkludera även hälsofräm-
jande insatser för barn med exempelvis funk  onsnedsä  ning eller kroniska sjukdomar. 
Kanske kan det ske i samband med arbete med välmåendehjulet.  

• Säkerställ a   det tas hänsyn även  ll andra livsvillkor, som exempelvis ekonomiska 
villkor, i arbetet a   främja barns hälsa.  

• Mobilisera Tillsammans för barnens bästas beslutade mål och arbetssä   som en 
utgångspunkt och resurs i nya statliga satsningar. 

• För a   inte riskera a   arbetet avstannar, formulera snarast en plan för fortsä  ning i form 
av fortsa   prak  sk testning av nya samverkansformer och implementering av modellen.

Konkreta förändringar
I pilotprojekten har förbä  ringen blivit 
konkret. De har inneburit lokal utveckling 
av nya arbetssä  , nya samarbeten och 
nya sä   a   nå barn och föräldrar. De har 
också skapat möjligheter a   förbä  ra 
situa  onen för barn med NPF-liknande 
problema  k. I intervjuerna ly  s dock en 
oro för a   delprojekten ska resultera i så 
olika lokala lösningar a   de inte går a   
applicera på situa  oner för barn med 
likande problema  k i andra kommuner i 
länet.  

Rekommenda  oner
En generell rekommenda  on är a   iden-
 fi erade framgångar, risker/hinder och 

förbä  ringsförslag tas som utgångspunkt 
för förbä  ringsarbetet i fortsä  ningen. 
Se några övergripande rekommenda-
 oner i rutan nedan. 
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